
Datat e provimeve sezoni i vjeshtös, Viti Akademik 2023-2024
Bachelor

Viti i
Programet e studimit : Kompozim, Muzikologji Dirizhim

Nr.

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Linda
Dirizhim

Kompozicion
Muzikologji
Psikologji Arti

Lexim Partiture

Piano Sekondare

Folklor Muzikor Shqiptar
Shkrim Muzikor né PC
Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje
Histori Muzike 1,11 (Antikitet-

Programi i studimit : PedagogjiMuzikore
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

Linda
Instrumentacion

Kontrapunt

Histori Muzike 1,11 (Antikitet-

Piano Sekondare
Hyrje né Psikologji

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje
Histori Arti

Data
26 Shtator

26 Shtator

26 Shtator

03 Shtator

04 Shtator

09 Shtator

16 Shtator

02 Shtator

18 Shtator

19 Shtator

06 Shtator

Data
1 1 Shtator

10 Shtator

06 Shtator

09 Shtator

03 Shtator

18 Shtator

19 Shtator

Ora
10.00

9.00
10.00

9.00
10.00

9.00

12.00
9.00

9.00

9.00

9.00

Ora
9.00
10.00

9.00

9.00

10.00

9.00

9.00

ETI

z



Programi i studimit : Piano
linda

1

2

3

4

5

Piano

Muziké dhome
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
goje

Histori Muzike

Programi i studimit : Fizarmonikö
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

linda
Histori Muzike
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje

Muziké dhome
Harmoni
Psikologji Arti

Folklor Muzikor Shqiptar
Gjuhé e huaj (Anglisht)

Gjuhé e huaj (Fröngjisht)

Data

10-11 Shtator

09 Shtator

18 Shtator

19 Shtator

06 Shtator

Data

06 Shtator

18 Shtator

19 Shtator

24 Shtator

26 Shtator

3 Shtator

16 Shtator

04 Shtator

09 Shtator

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas
Nr.

1

2

3

4

Linda

Violinö
Histori Muzike
Instrument i dytö (Perkusion me
zgjedhje)

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
shkrim

Data

23-24 Shtator

06 Shtator

17 Shtator

18 Shtator

Ora

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

Ora
9.00

9.00

9.00

10.00

10.00

9.00
12.00

10.00

10.00

Ora

9.00
10.00

12.00

9.00



5

6

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
goje
Gjuhö e huaj (Anglisht)

Programet e studimit : Kitarö
Nr.

1

2

3

4

5

Linda
Kitarö

Harmoni
Psikologji Arti

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje

19 Shtator

04 Shtator

Data

26 Shtator

26 Shtator

3 Shtator

18 Shtator

19 Shtator

9.00

10.00

Ora
9.00
10.00

9.00

9.00

9.00

Programet e studimit : Flaut,Oboe,Fagot,Klarinetö,Trombö,Trombon,Korno,
Bastubö

Nr.
1

2

3

4

5

6

7

8

Lénda

Muzikö dhome Instrumentini

Histori Muzike
Instrument i dyté (Perkusion me
zgjedhje)

Psikologji Arti

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje
Gjuhö e huaj (Anglisht)

Instrument i dytö (Saksofon)

Programi i studimit : Muzikö Jazz
Nr.

1

2

3

4

Linda
Ansamböl combo
Histori dhe analizé e Muzikés Jazz

Histori Muzike
Psikologji Arti

Data

09 Shtator

06 Shtator

17 Shtator

3 Shtator

18 Shtator

19 Shtator

04 Shtator

17 Shtator

Data
09 Shtator

12 Shtator

06 Shtator

3 Shtator

Ora
9.00

9.00

12.00

9.00

9.00

9.00
10.00

10.00

Ora
9.00
10.00

9.00

9.00



5

6

7

8

Teoria eMuzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
goje
Folklor Muzikor Shqiptar
Gjuhé e huaj (Anglisht)

Programi i studimit : Kanto
linda

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Kanto
Harmoni
Histori Muzike
Informatiké e Aplikuar (Regjistrim

Audio
Mjeshtri aktori

Piano sekondare
Psikologji Arti

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
goje
Gjuhö e Huaj (Italisht) (Léndé Me
Zgiedhje
Folklor Muzikor Shqiptar
Shkrim Muzikor né PC
Gjuhé e huaj (Anglisht)

18 Shtator

19 Shtator

16 Shtator

04 Shtator

Data

25 Shtator

26 Shtator

06 Shtator

23 Shtator

II Shtator

9 Shtator

3 Shtator

1 8 Shtator

19 Shtator

04 Shtator

16 Shtator

02 Shtator

04 Shtator

9.00

9.00
12.00

10.00

Ora

10.00

10.00

9.00

10.00

10.00

10.00

9.00

9.00

9.00

12.00

12.00

9.00
10.00



Datat e provimeve sezoni i vjeshtös, Viti Akademik 2023-2024
Bachelor

Viti i Dytö
Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Lönda
Dirizhim

Kompozicion
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
me shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me goje
Lexim Partiture
Harmoni pj.lll
Harmoni Shek XX-té
Kontrapunkt Stil i Ngushtö
Instrumentacion

Data
26 Shtator

26 Shtator

1 8 Shtator

19 Shtator

04 Shtator

10 Shtator

17 Shtator

25 Shtator

1 1 Shtator

Programi i studimit : PedagogjiMuzikore
Nr.

1

2

3

4

5

6

Linda
Etikö

Kontrapunt,
Orkestracion

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
me goje

Instrumentacion

Data
24 Shtator

10 Shtator

12 Shtator

1 8 Shtator

19 Shtator

1 1 Shtator

Programi i studimit : Piano
linda

1 Piano 10

Data

-11 Shtator

Ora
10.00

9.00

9.00

9.00
10.00

10.00

10.00

12.00

9.00

Ora
10.00

9.00

11.00

9.00

9.00

9.00

Ora

Q- \QJLTED



2

3

4

5

6

7

8

9

Muziké dhome
HistoriMuzike
Instrument i dytö (Perkusion me
zgjedhje)

Shkrim Muzikor néPC
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
me shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me goje
Analizé e formave muzikore
E drejta e autorit

Programi i studimit : Fizarmonikö
Nr.

1

2

3

4

5

Lönda
Fizarmonikö
Analizö e formave muzikore
Deshifrazh
Histori Muzike
Instrument i dytö (Perkusion me
zgjedhje)

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Lönda

Violinö
Violö
Violonqel
Muziké dhome
Analizé e formave muzikore
Histori Muzike

Piano Sekondare (Z)

Hyrje Menaxhim Projekti

Shkrim Muzikor néPC
Psikologji Arti
eorlae un es e e

me shkrim
o ez It

09 Shtator

06 Shtator

17 Shtator

02 Shtator

1 8 Shtator

19 Shtator

10 Shtator

25 Shtator

Data

25 Shtator

10 Shtator

19 Shtator

06 Shtator

17 Shtator

Data

23-24 Shtator

25 Shtator

25 Shtator

09 Shtator

10 Shtator

06 Shtator

9 Shtator

20 Shtator

02 Shtator

3 Shtator

18 Shtator

9.00

9.00

12.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

Ora
10.00

9.00

10.00

9.00

12.00

Ora

9.00
10.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

10.00

9.00

10.00

9.0



Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
12 me goje

Programet e studimit : Kitarö

19 Shtator

Nr. Lénda
1 Histori Muzike

rogramet e stu mut : aut,

Bastubö
oe,

Data
06 Shtator

agot, armete, rom e,

Data
09 Shtator

09 Shtator

10 Shtator

06 Shtator

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

linda
Muzikö dhome Instrumentini

Muziké dhome Tunxhi
Analizö e formave muzikore
HistoriMuzike
Njohuri Mbi Muzikén Jazz (Léndö
Me Zgjedhje)
Véshtirösi Orkestrale
Muziké baroke

Hyrje Menaxhim Projekti
Shkrim Muzikor né PC
Psikologji Arti

Folklor Muzikor Shqiptar

Programi i studimit : Perkusion

1

2

3

4

5

6

7

8

Lönda
Perkusion

Muziké dhome Tunxhi
Analizé e formave muzikore
Gjuhö e Huaj (Italisht) (Léndö Me
Zgjedhje
Histori Muzike
Véshtirési Orkestrale
E drejta e autorit
Hyrje Menaxhim Projekti

24 Shtator

18 Shtator

04 Shtator

20 Shtator

02 Shtator

3 Shtator

16 Shtator

Data
16 Shtator

09 Shtator

10 Shtator

04 Shtator

06 Shtator

18 Shtator

25 Shtator

20 Shtator

9.00

Ora
9.00

rom on, orno,

Ora
9.00

9.00

9.00

9.00

13.00
12.00

10.00

10.00

9.00
10.00

12.00

Ora
11.00

9.00

9.00

12.00

9.00
12.00

9.00
10.00



Programi i studimit : Muzikö Jazz
Nr.

1

2

3

4

Linda
Histori Muzike
Hyrje Menaxhim Projekti
Shkrim Muzikor né PC
Hyrje né Etnomuzikologji

Programi i studimit : Kanto
Nr.
1

2

3

4

5

6

7

Linda
HistoriMuzike

Piano sekondare

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit
me shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit
me goje
Harmoni
Shkrim Muzikor nöPC
Psikologji Arti

Data

06 Shtator

20 Shtator

02 Shtator

17 Shtator

Data
06 Shtator

9 Shtator

1 8 Shtator

19 Shtator

26 Shtator

02 Shtator

03 Shtator

Ora
9.00
10.00

9.00
12.00

Ora
9.00

10.00

9.00

9.00
10.00

9.00

9.00

4



Datat e provimeve sezoni i vjeshtös, Viti Akademik 2023-2024
Bachelor

Viti i
Programet e studimit : Kompopozim,Muzikologji Dirizhim
Nr,

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Linda
Dirizhim Diplomé
Speciale Kompozicion & Diplomö
Muzikologji Diplomé
Orkestracion
Histori Muzike IV,V (Muzika
Shek.XX,muzika Shqiptare)

Hyrje Né Menaxhim Projekti
Kontrapunkt Stil i Lirö
Analizé e formave Muzikore
Harmoni shek.XX-té
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
goje

Data

26 Shtator

26 Shtator

26 Shtator

12 Shtator

06 Shtator

20 Shtator

17 Shtator

25 Shtator

17 Shtator

1 8 Shtator

19 Shtator

Programi i studimit : Pedagogji Muzikore
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Linda
Estetika e Muzikés
Harmoni stilistike
Kontrapunt
Orkestracion
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje
Harmoni
Histori Muzike IV,v (Muzika
Shek.XX,muzika Shqiptare)
Hyrje né Etnomuzikologji

Pérgatitje diplome

Data

09 Shtator

10 Shtator

10 Shtator

12 Shtator

18 Shtator

19 Shtator

09 Shtator

06 Shtator
17 Shtator

20 Shtator

Ora
10.00

9.00
10.00

11.00

9.00
10.00

10.00

10.00

10.00

9.00

9.00

Ora
9.00

9.00

9.00
11.00

9.00

9.00
11.00

9.00
12.00

10.00—éÜBL/,



Programi i studimit : Piano
Nr.

I

2

3

Lönda

Piano Diplomö

Shoqérim Piano

Hyrje né Etnomuzikologji

Programi i studimit : Fizarmonikö
Nr. Lönda
1 Fizarmonikö Diplomö
2 Hyrje néKontrapunt Instrumental

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas

Data

10-11 Shtator

6 Shtator

17 Shtator

Data
25 Shtator

10 Shtator

1

2

3

Linda

Violiné Diplomö
Violonqel Diplomé
Muziké dhome

Programet e studimit : Kitarö
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

Lénda
Speciale & Kitaré Diplomé

Muziké dhome
Improvizim né Kitarö
Estetika e Muzikös
Kitaré elektrike
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikös dhe e Solfezhit me
goje
Hyrje né Kontrapunt Instrumental

Data

23-24 Shtator

26 Shtator

10 Shtator

Data
26 Shtator

13 Shtator

04 Shtator

09 Shtator

06 Shtator

18 Shtator

19 Shtator

10 Shtator

Ora

9.00

10.00

12.00

Ora
10.00

10.00

Ora

9.00

9.00

9.00

Ora
9.00

9.00
8.00

9.00
10.00

9.00

9.00

10.00

VAJLTe



Programet e studimit : Flaut,Oboe,Fagot,Klarinetö,Trombö,Trombon,Korno,
Bastubö

1

2

3

4

5

Linda
Speciale Klarineté

Speciale Oboe

Muzikö dhome Instrumentini

Histori Muzike
Diplomé Klarinetö

Programi i studimit : Kanto
Nr.

I

2

3

4

7

8

Linda
Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
shkrim

Teoria e Muzikés dhe e Solfezhit me
goje

Piano Sekondare

Diplomö Kanto

Data
02 Shtator

16 Shtator

09 Shtator

06 Shtator

24 Shtator

Data

18 Shtator

19 Shtator

9 Shtator

25 Shtator

"P

Ora
10.00

10.00

9.00

9.00
10.00

Ora

9.00

9.00

10.00
10.00

4



Datat e provimeve sezoni i vjeshtös, Viti Akademik
Master

Viti i Parö

Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim dhe Mösuesi

I

2

3

Lönda
Metodologji e mésimdhénies
Teoritö e tö nxönit dhe
Menaxhim Klase

Muziké Filmi

Data
09 Shtator

11 Shtator
04 Shtator

Programi i studimit : Pedagogji Muzikore dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

Linda

Aranzhim dhe Kompozim Jazz
Historia e Instrumentave té

Muzikös Peröndimore
Metodologji e mésimdhénies
Pedagogji Muzikore II
Teoritö e té nxénit dhe

Menaxhim Klase

Kurrikula e Muzikés
Histori Muzike (gjysma e II-té e

shek.XX-té)

Programi i studimit : Piano dhe Mösuesi
Nr.

I

2

3

4

5

Lönda

Piano dhe Mésuesi
Muzikö dhome
Teoritö e té nxénit dhe

Menaxhim Klase

Deshifrazh

Histori Muzike (gjysma e II-tö e

shek.XX-té)

Data
3 Shtator

10 Shtator

09 Shtator

04 Shtator

11 Shtator

20 Shtator

06 Shtator

Data

10-11 Shtator

09 Shtator

11 Shtator
18 Shtator

06 Shtator

Ora
1 1.00

10.00

10.00

Ora
9.00

11.00

11.00

11.00

10.00

9.00

9.00

Ora

9.00

9.00

10.00

10.00

9.00



Programi i studimit : Fizarmonikö dhe Mösuesi
Nr.
1

2

3

4

Lönda
Analizö Repertori Specifik

Metodologji e mésimdhönies
Teoritö e tö nxönit dhe

Menaxhim Klase

Histori Muzike (gjysma e II-ti e
shek.XX-tö)

Data
10 Shtator

09 Shtator

1 1 Shtator

06 Shtator

Ora
9.00
11.00

10.00

9.00

Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

Lönda

Violinö dhe mésuesi

Violé dhe mésuesi

Violonqel dhe mésuesi

Muziké dhome
Analizé Repertori Specifik

Metodologji e mésimdhönies
Teoritö e tö nxénit dhe

Menaxhim Klase

Histori Muzike (gjysma e II-tö e

shek.XX-tö)

Data

23-24 Shtator

25 Shtator

25 Shtator

09 Shtator

10 Shtator

09 Shtator

11 Shtator

06 Shtator

Programet e studimit : Kitarö dhe Mösuesi

I

2

3

4

Lönda
Kitarö dhe mösuesi
Metodologji e mésimdhénies
Teorité e té nxönit dhe

Menaxhim Klase

Histori Muzike (gjysma e II-té e

shek.XX-té)

Data

26 Shtator

09 Shtator

11 Shtator

06 Shtator

Ora

9.00
10.00

9.00

9.00

9.00
11.00

10.00

9.00

Ora
9.00

11.00

10.00

9.00

Q'



Programet e studimit : Flaut,Oboe,Fagot,Klarinetö,Trombö,Trombon,Korno,
dhe Mösuesi
Nr.
1

2

3

4

5

6

7

Lénda
Flaut dhe mösuesi
Klarineté dhe mésuesi

Muzikö dhome Instrumentini

Analizö Repertori Specifik

Metodologji e mésimdhénies
Teorité e té nxénit dhe

Menaxhim Klase

Histori Muzike (gjysma e II-tö e

shek.XX-tö)

Programi i studimit : Kanto dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

Linda

Kanto dhe mösuesi
Analizé Repertori Specifik
Teoritö e tö nxönit dhe

Menaxhim Klase

Histori Muzike (gjysma e II-tö e

shek.XX-té)
Shkrim akademik

Data
12 Shtator

02 Shtator

09 Shtator

10 Shtator

09 Shtator

11 Shtator

06 Shtator

Data

25 Shtator

10 Shtator

11 Shtator

06 Shtator

04 Shtator

Ora
9.00

9.00

9.00

9.00
11.00

10.00

9.00

Ora

10.00

9.00

10.00

9.00
10.00



Datat e provimeve sezoni i vjeshtös, Viti Akademik 20
Master

Viti i Dytö
Programet e studimit : Kompopozim, Muzikologji Dirizhim dhe Mösuesi

Nr.

1
2

3

4

5

6

Linda Data

Diplomé Kompozim dhe mésuesi 26 Shtator

Teknikat e kompozimit II
Vlerösim né arsim
Zhvillim kurrikule

Etno-organologji
Histori e Estetikés Muzikore

12 Shtator

09 Shtator

06 Shtator

10 Shtator

09 Shtator

Programi i studimit : Pedagogji Muzikore dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

Linda
Shkrim muzikor III (shkrimi
muzikor i shek XX
Sociologji Muzikore

Diplomé Pedagogji Muzikore dhe
Mésuesi

Programi i studimit : Piano dhe Mösuesi
Nr. inda

1 Diplomé Piano dhe Mésuesi

Data

10 Shtator

17 Shtator

20 Shtator

Data

10-11 Shtator

Programi i studimit : Fizarmonikö dhe Mösuesi
Nr. linda Data

1 Diplomö Fizarmoniké dhe Mésuesi 25 Shtator

Ora

9.00

11.00

10.00

10.00

10.00

10.00

Ora

11.00

10.00

11.00

Ora

9.00

Ora

10.00

•z



Programet e studimit : Violinö, Violö, Violoncel, Kontrabas dhe Mösuesi
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Lönda

Diplomö Violinö dhe mösuesi
Diplomö Violö dhe mésuesi

Muzikö dhome
Jazz and Popuilar Music (rock,pop
etj) (léndé me zejedhje)

Speciale Violiné
Vlerésim né arsim
Zhvillim kurrikule

Psikologji zhvillimi

Analizé Repertori Specifik

Data

23-24 Shtator

25 Shtator

09 Shtator

04 Shtator

02 Shtator

09 Shtator

06 Shtator

03 Shtator

10 Shtator

Programet e studimit : Kitarö dhe Mösuesi
Nr.

I

2

Linda
Diplomö Kitarö dhe mésuesi
Vlerésim né arsim

Data
26 Shtator

Ora

9.00
10.00

9.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.00

Ora
9.00

z


